2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 25.01.208 г.

                                                                                   № 231
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 10 октября 2013 года № 266 «О создании благоприятных условий в целях привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в муниципальных учреждениях здравоохранения муниципального образования Апшеронский район»

В соответствии с пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 51 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в целях решения основной задачи здравоохранения муниципального образования Апшеронский район – повышение качества и доступности  медицинской помощи, Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 10 октября 2013 года № 266 «О создании благоприятных условий в целях привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в муниципальных учреждениях здравоохранения муниципального образования Апшеронский район» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. К отдельным категориям работников относятся:

- специалисты с высшим медицинским образованием;

- специалисты со средним медицинским образованием работающие в  подразделениях скорой медицинской помощи, фельдшерско-акушерских (фельдшерских) пунктах, амбулатории врача общей практики п.Мезмай.».

2) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) настоящее решение официально опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район в сети Интернет.
2. Решение вступает в силу  после его официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Апшеронский район
_______________________ Р.А.Герман
	Председатель Совета муниципального

образования Апшеронский район
_______________________ А.В.Шилин